
                     
 
 
 
 
 
                    

                         (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

 
 

Deliberazione Commissario Straordinario n. 636  DEL  14/12/2023 

 Direzione Generale: Via San Martino snc – 87100 Cosenza 
C.F. e P.I.: 01987250782  
 

STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE, SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE 
OGGETTO: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DELL'ASST FRANCIACORTA APPROVATA CON 
DELIBERAZIONE N. 174 DEL 16.03.2022 E RELATIVA AL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 
ESAMI PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPO INDETERMINATO NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI DIRIGENTE INGEGNERE (RUOLO PROFESSIONALE; PROFILO 
PROFESSIONALE: DIRIGENTE INGEGNERE) DA ASSEGNARE AL "SERVIZIO INGEGNERIA CLINICA", 
APPROVATO CON DELIBERA N. 497 DEL 03.08.2021 - ASSUNZIONE ING. CORRADO GEMMA 
 
 
Parere Direttore Amministrativo: FOLINO ANDREA 
Esito: Favorevole 
Parere Direttore Sanitario FF: ZINNO FRANCESCO 
Esito: Favorevole 
Il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di 
ricavi) da annotare nel bilancio di esercizio aziendale. 
 

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari 
oggetto n. 2126 / 2023 a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella sostanza 
ed è utile per il servizio pubblico. 

 
DEL_1020622.pdf.p7m 
BDB3DD4A23DE30BC292D1169F111365E594EF2B75D1004BA84F55771F07FB73AB46CE2135B091
9C9D3E0FBA47101038A0EE45E9227050DFBF7FDD4A3E9C13432 
 
P_DIRETTORE_AMMINISTRATIVO_DEL_1020622.pdf.p7m 
31BE792C4697099A98ACDB9E97A90A21B3F2A3BA0CD14B7D0B1428135F392E82527F19FE7DAFC
0A0DB815A64A2AAF3067123245B28799B076D5240C41A0715E9 
 
P_DIRETTORE_SANITARIO_DEL_1020622.pdf.p7m 
C4A3B5E097886B569C3D6EC0B0D85791D1CFC4CDCEEBFAF64813B70F296B7F795968B71BD81D
62E8112E390FB8F60FE706197D235CA8DF04C68AED80A7A3E36B 
 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 2126 / 2023 

 

                     
 
 
 
  
 
                   

                          (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                       Deliberazione 
                                                                                                                                         
OGGETTO: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DELL'ASST FRANCIACORTA APPROVATA 
CON DELIBERAZIONE N. 174 DEL 16.03.2022 E RELATIVA AL CONCORSO PUBBLICO PER 
TITOLI ED ESAMI PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPO INDETERMINATO 
NEL PROFILO PROFESSIONALE DI DIRIGENTE INGEGNERE (RUOLO PROFESSIONALE; 
PROFILO PROFESSIONALE: DIRIGENTE INGEGNERE) DA ASSEGNARE AL "SERVIZIO 
INGEGNERIA CLINICA", APPROVATO CON DELIBERA N. 497 DEL 03.08.2021 - 
ASSUNZIONE ING. CORRADO GEMMA 

IL DIRIGENTE DELL’UOC GESTIONE RISORSE UMANE 

VISTA   la deliberazione n. 37 del 05/03/2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 
approvato con D.C.A. n. 131 del 07/10/2020, con deliberazione n. 109 del 
24/06/2020 si è proceduto all’integrazione della suddetta deliberazione in attuazione 
alle indicazioni del dipartimento tutela della salute e delle politiche aziendali.  

ATTESTATO   che il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il 
servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. I della L. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. I, primo comma, L. 241/90; 

VERIFICATO   che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi della 
Legge Regionale n° 11/2004; 

PRESO ATTO  che il funzionario amministrativo, nella funzione di proponente della delibera è il 
Responsabile del procedimento individuato ex L.241/90, dichiara di aver a seguito 
dell’istruttoria verificato la legittimità dell’atto, nonché la regolarità dell’iter 
procedurale;  

PREMESSO      che il DCA 153/2022 prevede-nel piano assunzionale il reclutamento di n. 1 unità 
di Dirigente Ingegnere; 

che, si è ritenuto necessario reclutare in tempi brevi tale figura professionale, al fine 
di garantire i LEA e lo svolgimento del Servizio di Ingegneria Clinica; 

che, è stato valutato che lo svolgimento di una procedura concorsuale avrebbe 
comportato un notevole prolungamento dei tempi tecnici; 

che, come riportato dalla nota regionale n. 525730 del 25.11.2022, è possibile 
attingere da graduatorie concorsuali vigenti approvate da altre Amministrazioni del 
medesimo comparto di contrattazione; 

che, la Direzione Strategica di questa Azienda ha perciò ritenuto opportuno 
compiere una rassegna circa la presenza di graduatorie attive per la figura 
professionale di cui all’oggetto, ragion per cui, ai sensi dell’art. 3 comma 61 della L. 
350 del 24.12.2003 e dell’art. 1 comma 100 della Legge n. 311 del 30.12.2004, si è 
richiesto l’utilizzo all’ASST Franciacorta (Regione Lombardia) della graduatoria 
vigente ed approvata con deliberazione n. 174 del 16.03.2022 e relativa al Concorso 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 2126 / 2023 

Pubblico per titoli ed esami per il conferimento di n. 1 incarico a tempo 
indeterminato nel profilo professionale di Dirigente Ingegnere (Ruolo Professionale; 
Profilo Professionale: Dirigente Ingegnere) da assegnare al “Servizio Ingegneria 
Clinica”, approvato con delibera n. 497 del 03.08.2021; 

che, con nota prot. n. 13668 del 17.11.2023, l’ASST Franciacorta ha inoltrato la 
citata graduatoria garantendone l’utilizzo dalla posizione n. 5 a seguire; 

che, con nota prot n. 14735 del 01.12.2023 a firma del Direttore Amministrativo 
dell’AO CS per delega del Commissario Straordinario, si è disposto l’utilizzo della 
graduatoria concorsuale sopra menzionata, al fine di sopperire alla carenza di tale 
figura professionale nell’Azienda Ospedaliera di Cosenza; 

che, dovendosi procedere nell’immediato alla copertura di n. 1 posto di Dirigente 
Ingegnere, si è provveduto a trasmettere formalmente a mezzo pec a tutti gli idonei 
presenti nella graduatoria ceduta dall’ASST Franciacorta, richiesta di disponibilità 
all’assunzione; 

che ha aderito alla richiesta di disponibilità all’assunzione a tempo indeterminato 
presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza l’ing. Corrado Gemma, collocato alla 
posizione n. 12 della menzionata graduatoria che prenderà servizio a far data dal 
01.02.2024. 

che la spesa necessaria per tale assunzione, sarà comunicata ed impegnata con 
successiva nota dell’UOSD Economico Previdenziale; 

che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

PROPONE 

Per i motivi meglio espressi in narrativa, che si intendono integralmente riportati: 

 

Per i motivi meglio espressi in narrativa, che si intendono integralmente riportati: 

di prendere atto dell’intervenuto accordo tra l’Azienda Ospedaliera di Cosenza e 
l’ASST Franciacorta, come da citata corrispondenza intercorsa; 

di dare atto della cessione della graduatoria vigente ed approvata con deliberazione 
n. 174 del 16.03.2022 da parte all’ASST Franciacorta con nota prot. n. 13668 del 
17.11.2023; 

di procedere a far data dal 01.02.2024 all’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato dell’ Ing. Corrado Gemma, in qualità di Dirigente Ingegnere, utilmente 
collocato alla posizione n.12 della citata graduatoria di merito e di precisare che la 
spesa necessaria per tale assunzione, sarà comunicata ed impegnata con 
successiva nota dell’UOSD Economico Previdenziale; 

di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento sul sito istituzionale nella sezione di competenza; 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.. 

 

 Si attesta che il presente Atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 2126 / 2023 

per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 
comma, L.241/90. 

 

Il Responsabile del Procedimento 
DOTT.SSA TANCRE' ANNA 

Il Dirigente dell’UOC GESTIONE RISORSE 
UMANE 

DOTT. VALENTINO LEONARDO 
 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Calabria DCA n 181 del 07/12/2022 e DCA n 
193 del    10/07/2023; 

 
PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo                      stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 
comma, L.241/90;  

 
VISTO  il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;  
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto “UTILIZZO DELLA GRADUATORIA 
DELL'ASST FRANCIACORTA APPROVATA CON DELIBERAZIONE N. 174 DEL 16.03.2022 E 
RELATIVA AL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER IL CONFERIMENTO DI N. 
1 INCARICO A TEMPO INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI DIRIGENTE 
INGEGNERE (RUOLO PROFESSIONALE; PROFILO PROFESSIONALE: DIRIGENTE 
INGEGNERE) DA ASSEGNARE AL "SERVIZIO INGEGNERIA CLINICA", APPROVATO CON 
DELIBERA N. 497 DEL 03.08.2021 - ASSUNZIONE ING. CORRADO GEMMA”, composta di n. 3 
pagine e di n. 0 allegati, nei termini indicati. 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della 
L.R. 22/01/1996 n 2. 

Il Commissario Straordinario 
Dr. Vitaliano De Salazar 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

 
 
 
 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                     
 
 
 
 
 
                   

                              (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                             Certificato di Pubblicazione 
 

 

 
U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  

 
N° 636  DEL  14/12/2023 

 
 
 
 
OGGETTO: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DELL'ASST FRANCIACORTA APPROVATA CON 
DELIBERAZIONE N. 174 DEL 16.03.2022 E RELATIVA AL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI 
ED ESAMI PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPO INDETERMINATO NEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI DIRIGENTE INGEGNERE (RUOLO PROFESSIONALE; 
PROFILO PROFESSIONALE: DIRIGENTE INGEGNERE) DA ASSEGNARE AL "SERVIZIO 
INGEGNERIA CLINICA", APPROVATO CON DELIBERA N. 497 DEL 03.08.2021 - ASSUNZIONE 
ING. CORRADO GEMMA 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 14/12/2023 

 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. GABRIELE TEODORO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                     
 
 
 
 
 
                   

                              (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                             Certificato di Pubblicazione 
 

 

 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia 
conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato 
presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. GABRIELE TEODORO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


